
 
 
 

 

„Základní škola Na Lukách Polička – „Rekonstrukce zdravotně technické instalace I.stupně ZŠ Na Lukách“ 
 

 

1/2 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 5/2021 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

  
 

 

I. Smluvní strany 
 

Zhotovitel:    Tojapa s.r.o. 

                                               Lidická 700/19, 602 00 Brno 

IČO:    08932000 

DIČ:    CZ08932000 

Zastoupen:   Ing. Jakubem Tomáštíkem - jednatelem 

Bankovní spojení:  

Telefon, e-mail:   

 

dále jen zhotovitel  - na straně jedné 

     

 

Objednatel:   Město Polička 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:    00277177 

DIČ:    CZ00277177 

Bankovní spojení:  

Zastoupený:   Pavlem Štefkou, místostarostou města 

 

dále jen objednatel – na straně druhé 

 

 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy o dílo 

č. 5/2021 uzavřené dne 3.8.2021. 
 

 

II. Předmět dodatku 
 

Předmětem dodatku je změna rozsahu prací uvedených ve smlouvě o dílo č. 5/2021 – 

„Rekonstrukce zdravotně technické instalace I. stupně ZŠ Na Lukách“. Položkový rozpočet 

doplňovaného a snižovaného rozsahu prací je uvedený v příloze č. 1 tohoto dodatku. Se změnou 

rozsahu prací se mění i cena za dílo uvedená v článku V. odstavci 2. smlouvy o dílo. 

 

III. Cena za dílo 
 

Cena díla v rozsahu smlouvy o dílo a jejího dodatku č. 1 činí: 

Cena celkem bez DPH 1 251 922,42 Kč 

DPH 21 % 262 903,71 Kč 

Cena díla včetně DPH 1 514 826,13 Kč 



 
 
 

 

„Základní škola Na Lukách Polička – „Rekonstrukce zdravotně technické instalace I.stupně ZŠ Na Lukách“ 
 

 

2/2 

 

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platné zákonné úpravy v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

IV.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn a v platnosti. 

 

IV.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

zhotovitel a objednatel dvě vyhotovení. 

 

IV.3. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, nejdříve 

však dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

IV.4. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem dodatku smlouvy v celém rozsahu 

souhlasí. 

 

IV.5. Dodatek smlouvy o dílo projednala a ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění schválila Rada města Poličky dne 13. 9. 2021 usnesením č. 333. 

 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet doplňovaných prací  

 

 

 

 

V Poličce dne  14. 9. 2021 

 



Příloha č. 1 Položkový rozpočet méněprací a víceprací

Rekonstrukce zdravotně technické instalace I. Stupně ZŠ Na Lukách

vícepráce
čílo položky Název Jednotka počet Cena za jednotku Cena celkem

725017123R00
Umyvadlo na šrouby hranaté 55 x 45 cm, 

bílé
soubor 18,000     

725 98-0113.R00x
Dvířka z plastu, 150 x 150 mm kus 6,000     

725825111RT0 Baterie umyvadlová nástěnná ruční kus 18,000     

723 23-7218.R00
Kohout kulový,2xvnitřní závit,GIACOMINI 

R950 DN 50
kus 1,000

    

Přepojení hlavního uzávěru vody hod 16,000     

Pomocný a montážní materiál kpl 1,000     

čištění rozvodů a baterií po celé škole hod 16,000     

Oprava Výšky umyvadel kpl 1,000     

Zvýšené záchodové sedátko kus 2,000     

Cena celkem bez DPH 68 549,00 Kč       
21 % DPH 14 395,29 Kč       

Cena celkem vč. DPH 82 944,29 Kč       

méněpráce
čílo položky Název Jednotka počet Cena za jednotku Cena celkem

349231821

Přizdívka z cihel ostění s ozubem ve 

vybouraných otvorech, s vysekáním kapes 

pro zavázaní přes 150 do 300 mm

m2 -0,303

642945111

Osazování ocelových zárubní protipožárních 

nebo protiplynových dveří do vynechaného 

otvoru, s obetonováním, dveří 

jednokřídlových do 2,5 m2

kus -1,000

64pz
ocelová zárubeň 800/1970mm tl.150 s PO - 

dodávka vč.konečné povrch.úpravy
kus -1,000

968072455

Vybourání kovových rámů oken s křídly, 

dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 

obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 -1,636

766t1

Dveře vnitřní HPL plné, EI30 DP3-C, 

800/1970mm - d,m vč.kování, zámku a 

samozavírače

kus -1,000

Cena celkem bez DPH -15 539,10 Kč
21 % DPH -3 263,21 Kč

Cena celkem vč. DPH -18 802,31 Kč

Rekapitulace ceny DPH 21 %  Kč vč. DPH

původní cena 251 771,63 Kč 1 450 684,15 Kč

vícepráce 14 395,29 Kč 82 944,29 Kč

méněpráce -3 263,21 Kč -18 802,31 Kč

Cena celkem (smlouva + dodatek) 262 903,71 Kč 1 514 826,13 Kč

Kč bez DPH

1 198 912,52 Kč

68 549,00 Kč

1 251 922,42 Kč

-15 539,10 Kč


